
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU         

CNPJ:
RUA PADRE ANCHIETA, 234

C.E.P.:

29.115.458/0001-78

28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Telefone:  22222778980

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  28/2022 - PR

 ANEXO IV

14280/2021

14280/2021

15/03/2022

Folha:  1

Condições de Pagto:

Forma de Reajuste:

Validade da Proposta:

Prazo Entrega/Exec.:

Local de Entrega:

Objeto da Licitação:

Observações:

Conforme Condições

Conforme Condições
Conforme Condições  -     -   

Realização de Pregão para Registro de Preços de aquisição de materiais de 
escritório e papelaria em geral para atender as necessidades das secretarias e 
departamentos da Administração Pública Municipal.

Dotações:

---------------------------------------------------

Forneceremos os materiais e/ou serviços
solicitados nas condições e preços espe-
cificados.

Assinatura e Carimbo do Fornecedor

 Carimbo do CNPJ do Fornecedor

Item Quantidade Unid Preço TotalPreço UnitárioMarcaEspecificação Preço Máximo

APONTADOR PARA LÁPIS, PLÁSTICO, PORTÁTIL, COM UM FURO.
(004-01-4983)

< Não apagar >

1 328,000 UN 0,59    

BLOCO DE PAPEL AUTO ADESIVO 38X51 MM - BLOCO COM 100 FLS - CORES
SORTIDAS NEON PACOTE C/4 BLOCOS. (004-01-4984)

< Não apagar >

2 1375,000 PCT 5,50    

BLOCO DE RECADOS / LEMBRETES COM NO MÍNIMO 265 FOLHAS
FABRICADO COM APARAS DE PAPÉIS NAS GRAMATURAS DE 75 A 180G/M2
CORES DIVERSAS, PESO BRUTO MÍNIMO 280G/M2, LÍQUIDO MIÍNIMO
250G/M2, MEDINDO 8,5 X 5,5 CM. (004-01-4985)

< Não apagar >

3 163,000 UN 17,47    

Casimiro de Abreu,   15   de  Março   de   2022



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU         

CNPJ:
RUA PADRE ANCHIETA, 234

C.E.P.:

29.115.458/0001-78

28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Telefone:  22222778980

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  28/2022 - PR

 ANEXO IV

14280/2021

14280/2021

15/03/2022

Folha:  2

Item Quantidade Unid Preço TotalPreço UnitárioMarcaEspecificação Preço Máximo

BOBINA 80MM X 40M, PAPEL: TERMOSENSÍVEL, MEDIDAS: 80MILÍMETROS X
40METROS, COR: SALMÃO
HOMOLOGAÇÃO: ATO COTEPE/ICMS NO4 DE 11.03.2010, FIBRAS
ALVEJADAS: SIM, GRAMATURA: 56,2 ± 0,3
ESPESSURA: 67 ± 4, LISURA BEKK: 321,5 (7,10), DURABILIDADE: ECF 5 ANOS.
(004-01-4986)

< Não apagar >

4 125,000 UN 11,16    

BORRACHA BRANCA N.º 20, COM CAPA PLÁSTICA MEDINDO
APROXIMADAMENTE 42X21X11 MM. (004-01-4987)

< Não apagar >

5 460,000 UN 1,29    

CADERNO BROCHURA, C/ CAPA DURA, 96 FLS PAUTADAS EM OFF-SET,
ALTA ALVURA 56 G/M2 MED 14,0 X 20,2 CM. (004-01-4988)

< Não apagar >

6 106,000 UN 5,88    

CAIXA DE ARQUIVO PLÁSTICO POLIETILENO, AZUL, MED APROX. 13X24X36
CM. (004-01-4989)

< Não apagar >

7 2394,000 UN 5,87    

CANETA AZUL ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA, CORPO SEXTAVADO
TRANSPARENTE, COM PASSAGEM DE AR ENTRE AS LATERAIS JUNTO A
PONTEIRA ENTRE O CORPO E CONEXÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO: 08 MM,
PONTA DE LATÃO FINA, TAMPA VENTILADA COM TAMPA E TAMPINHA DA
COR DA TINTA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 8 MM DE DIÂMETRO E 140

8 3600,000 UN 1,19    

MM DE COMPRIMENTO, COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICAS, TINTA À
BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. (004-01-4990)

< Não apagar >
CANETA HIDROGRÁFICA FLORESCENTE, COR ABÓBORA, TIPO LUMICOLOR,
PONTA CHANFRADA C/02 POSSIBILIDADES DE LARGURA DO TRAÇO (LARGO
E FINO) (004-01-4991)

< Não apagar >

9 446,000 UN 1,20    

CANETA HIDROGRÁFICA FLORESCENTE, COR AMARELA, TIPO LUMICOLOR,
PONTA CHANFRADA C/02 POSSIBILIDADES DE LARGURA DO TRAÇO (LARGO
E FINO). (004-01-4992)

< Não apagar >

10 604,000 UN 1,39    

Casimiro de Abreu,   15   de  Março   de   2022

Assinatura do Fornecedor: ...................................................



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU         

CNPJ:
RUA PADRE ANCHIETA, 234

C.E.P.:

29.115.458/0001-78

28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Telefone:  22222778980

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  28/2022 - PR

 ANEXO IV

14280/2021

14280/2021

15/03/2022

Folha:  3

Item Quantidade Unid Preço TotalPreço UnitárioMarcaEspecificação Preço Máximo

CANETA PRETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA, CORPO SEXTAVADO
TRANSPARENTE, COM PASSAGEM DE AR ENTRE AS LATERAIS JUNTO A
PONTEIRA ENTRE O CORPO E CONEXÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO: 08 MM,
PONTA DE LATÃO FINA, TAMPA VENTILADA COM TAMPA E TAMPINHA DA
COR DA TINTA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 8 MM DE DIÂMETRO E

11 2763,000 UN 0,91    

140 MM DE COMPRIMENTO, COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICAS,
TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. Marca:brw
(004-01-4993)

< Não apagar >
CANETA VERMELHA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA, COM PASSAGEM DE
AR ENTRE AS LATERAIS JUNTO A PONTEIRA CORPO SEXTAVADO
TRANSPARENTE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, PONTA DE LATÃO FINA 0,8MM,
TAMPA VENTILADA COM TAMPA E TAMPINHA DA COR DA TINTA,
COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES

12 856,000 UN 0,70    

ORGÂNICOS E SOLVENTES. Marca: brw (004-01-4994)

< Não apagar >
CARBONO PLÁSTICO FILME, FORMATO A4, TINTA AUTO - REGENERATIVA,
NA COR AZUL PARA ESCRITA MANUAL, EMBALAGEM, COM 100 FOLHAS.
(004-01-4995)

< Não apagar >

13 263,000 EMB 39,32    

CLIPS EM METAL P/ PAPEL, Nº 3/0, CX. DE 50 UN (004-01-4996)

< Não apagar >

14 794,000 UN 3,49    

CLIPS EM METAL PARA PAPEL Nº 6/0, CAIXA COM 50 UNIDADES.
(004-01-4997)

< Não apagar >

15 963,000 CX 3,83    

COLA PLÁSTICA LÍQUIDA, PARA USO EM COURO, PAPEL E TECIDO, EM
RECIPIENTE COM 90 G. (004-01-4998)

< Não apagar >

16 631,000 UN 17,53    

COLCHETE P/ PAPEL Nº 15 DE LATÃO OU CHAPA DE AÇO, CABEÇA
REDONDA, CX C/ 72 UNIDADES (004-01-4999)

< Não apagar >

17 488,000 CX 14,91    

COLCHETE PARA PAPEL Nº 10 DE LATÃO OU CHAPA DE AÇO, CABEÇA
REDONDA, CAIXA COM 72 UNIDADES (004-01-5000)

< Não apagar >

18 246,000 CX 7,21    

Casimiro de Abreu,   15   de  Março   de   2022

Assinatura do Fornecedor: ...................................................



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU         

CNPJ:
RUA PADRE ANCHIETA, 234

C.E.P.:

29.115.458/0001-78

28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Telefone:  22222778980

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  28/2022 - PR

 ANEXO IV

14280/2021

14280/2021

15/03/2022

Folha:  4

Item Quantidade Unid Preço TotalPreço UnitárioMarcaEspecificação Preço Máximo

ELÁSTICO DE BORRACHA NATURAL MEDINDO 1 X 75 X 0,8 MM, CAIXA COM
25 G. (004-01-5001)

< Não apagar >

19 488,000 CX 5,75    

ENVELOPE P/ CORRESPONDÊNCIA PAPEL A4 TIPO SACO DE PAPEL KRAFT
NATURAL, LISO, MEDINDO 265 X 360 MM, C/ 80 G/M² (004-01-5002)

< Não apagar >

20 5063,000 UN 7,02    

ENVELOPE PARA CORRESPONDÊNCIA TIPO SACO DE PAPEL KRAFT
NATURAL, LISO, MEDINDO 310 X 410 MM, COM 80 G/M². (004-01-5003)

< Não apagar >

21 2200,000 UN 0,91    

ESTILETE CORPO DE ACRÍLICO, SISTEMA DE TRAVA, LÂMINA RESISTENTE
EM AÇO TEMPERADO, SISTEMA DE QUEBRA, COM LÂMINA LARGA. CORTE
EM GERAL, PAPÉIS, PLÁSTICO, COURO ETC. DIMENSÕES: 150 X 35 MM.
(004-01-5004)

< Não apagar >

22 763,000 UN 2,50    

EXTRATOR DE GRAMPOS ESPÁTULA C/ PONTA DE METAL C/ CABO
ANATÔMICO DE PLÁSTICO MED. APROXIMADAMENTE 15.2 MM DE
COMPRIMENTO. (004-01-5005)

< Não apagar >

23 1263,000 UN 1,54    

FITA ADESIVA CORRETIVA, ROLO COM 4,2 MM X 12M. (004-01-5006)

< Não apagar >

24 769,000 UN 13,83    

FITA ADESIVA DE PAPEL CREPADA, ROLO C/ 19 MM X 50M. (004-01-5007)

< Não apagar >

25 188,000 UN 6,15    

FITA ADESIVA DE PAPEL CREPADA, ROLO C/48 MMX50M (004-01-5008)

< Não apagar >

26 188,000 UN 12,64    

FITA ADESIVA PLÁSTICA MARRON, ROLO C/48 MMX50M (004-01-5009)

< Não apagar >

27 300,000 UN 7,48    

FITA ADESIVA PLÁSTICA TRANSPARENTE, ROLO C/50 MMX50M (004-01-5010)

< Não apagar >

28 706,000 UN 6,65    

FITA ADESIVA PLÁSTICA TRANSPARENTE, ROLO COM 25MM X 50M.
(004-01-5011)

< Não apagar >

29 550,000 UN 7,08    

Casimiro de Abreu,   15   de  Março   de   2022

Assinatura do Fornecedor: ...................................................



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU         

CNPJ:
RUA PADRE ANCHIETA, 234

C.E.P.:

29.115.458/0001-78

28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Telefone:  22222778980

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  28/2022 - PR

 ANEXO IV

14280/2021

14280/2021

15/03/2022

Folha:  5

Item Quantidade Unid Preço TotalPreço UnitárioMarcaEspecificação Preço Máximo

GRAMPEADOR PROFISSIONAL, COM CABO E BASE EM PLÁSTICO
RESISTENTE, P/ GRAMPEAR 100 FLS, MED. 160X64X280MM, P/ USO DE
GRAMPOS 23/6 DE 2-30FLS, 23/8 DE 20-50FLS, 23/10 DE 40-70 FLS, 23/13 DE
70-100FLS. COMPARTIMENTO PARA GRAMPOS EM METAL. NA COR PRETA
(004-01-5012)

< Não apagar >

30 320,000 UN 90,98    

GRAMPEADOR TIPO ESCRITÓRIO PARA PAPEL, TODO EM METAL, ALFINETA
E GRAMPEIA ATÉ 25 FLS - 75G/M2, CAPACIDADE: PENTE INTEIRO P/
GRAMPOS 24/6 E 26/6. (004-01-5013)

< Não apagar >

31 519,000 UN 51,48    

GRAMPO COBREADO P/ GRAMPEADOR DE MESA 26/6 CX C/ 5.000 UNIDADES
(004-01-5014)

< Não apagar >

32 488,000 CX 6,28    

GRAMPO GALVANIZADO 23/13 CAIXA COM 5.000 UNIDADES (004-01-5015)

< Não apagar >

33 200,000 CX 22,03    

LAMPADA DE ALTA POTÊNCIA LED,POTÊNCIA 30 WATTS, TENSÃO BIVOLT
100-240 VOLTS, TEMPERATURA COR: BRANCA FRIA 6500 K, FLUXO
LUMINOSO: 2.670 LM, FATOR DE POTENCIA >0.92, SOQUETE E 27, ÂNGULO
DE ABERTURA 270°, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR >90, FREQÜÊNCIA
NOMINAL 50/60 HZ, VIDA ÚTIL NOMINAL 25.000 HORAS

34 600,000 UN 15,96    

MATERIAL: PLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE, DIMENSÕES: 17,1 CM X 10 CM
(004-01-5016)

< Não apagar >
LÁPIS DE GRAFITE HB Nº2 REVEST. MADEIRA MACIA MED. 7,2MM DE
DIÂMETRO E 175 MM DE COMPRIMENTO (004-01-5017)

< Não apagar >

35 1513,000 UN 0,55    

LAPISEIRA DE DESENHO, Nº 0,7 MM (004-01-5018)

< Não apagar >

36 169,000 UN 5,00    

LIVRO DE ATA PAUTADO, NUMERADO, CAPA PAPELÃO 1,040 G/M²
REVESTIDO POR PAPEL KRAFT NA COR PRETA, FOLHAS INTERNAS C/ 63
G/M², MEDINDO 220X330MM, C/ 100 FOLHAS (004-01-5019)

< Não apagar >

37 223,000 UN 13,75    

MINA P/ LAPISEIRA GRAFITE, ESTOJO C/12 MINAS DE 0.7 MM (004-01-5020)

< Não apagar >

38 194,000 EST. 1,83    

Casimiro de Abreu,   15   de  Março   de   2022

Assinatura do Fornecedor: ...................................................



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU         

CNPJ:
RUA PADRE ANCHIETA, 234

C.E.P.:

29.115.458/0001-78

28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Telefone:  22222778980

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  28/2022 - PR

 ANEXO IV

14280/2021

14280/2021

15/03/2022

Folha:  6

Item Quantidade Unid Preço TotalPreço UnitárioMarcaEspecificação Preço Máximo

MOUSE ÓPTICO USB; CONECTOR: USB; SENSOR: ÓPTICO; RESOLUÇÃO DO
SENSOR: 1000 DPI; BOTÕES: 3 (1 DE ROLAGEM DE TELA); COMPRIMENTO
DO CABO: 1,2M, COMPATÍVEL COM WINDOWS XP / VISTA / 7 / 8 / 10 - COR:
PRETO (004-01-5021)

< Não apagar >

39 494,000 UN 9,84    

PAPEL A4 210 X 297 MM, 180 G/M², OPALINE,COR BRANCO,LISO CX.C/ 50
FOLHAS. (004-01-5022)

< Não apagar >

40 206,000 CX 7,48    

PAPEL CONTACT, TRANSPARENTE, ROLO C/ 48 CM X 50 M (004-01-5023)

< Não apagar >

41 200,000 RO 34,27    

PAPEL XEROGRÁFICO, OPACO, LISO NA COR BRANCA, FORMATO A4
210X297MM. (004-01-5024)

< Não apagar >

42 3188,000 Resm 16,04    

PASTA AZ USUAL OFÍCIO LOMBO LARGO FRAMA COM REVESTIMENTO
EXTERNO EM PAPEL PLASTIFICADO, MECANISMO E OLHAL NIQUELADOS DE
ALTA QUALIDADE.
PAPELETA COM MAIOR DIMENSÃO PROPORCIONANDO MAIS ESPAÇO PARA
IDENTIFICAÇÃO DO CONTEÚDO DA PASTA.
ACOMPANHA COMPRESSOR PLÁSTICO PARA FIXAÇÃO DO PAPEL.
DIMENSÕES:

43 750,000 UN 10,95    

28 X 8 X 34,5 CM (004-01-5025)

< Não apagar >
PASTA C/ ABAS E ELÁSTICO EM CARTOLINA PLASTIFICADA 580 G/M2, NA
COR AZUL, MÉD. 250 X 350 MM. (004-01-5026)

< Não apagar >

44 1206,000 UN 1,83    

PASTA CATÁLOGO COM CAPA RÍGIDA NA COR PRETA, MEDINDO 25X33CM,
COM 4 COLCHETES, CONTENDO 50 ENVELOPES PLÁSTICOS E COM VISOR
PARA IDENTIFICAÇÃO (004-01-5027)

< Não apagar >

45 200,000 UN 19,85    

PASTA DE A AZ COM OLHAL NIQUELADO FIXO NA PASTA E FERRAGEM DE
ALTA PRECISÃO, DIMENSÕES: ALTURA: 19CM / LARGURA 28CM /
PROFUNDIDADE: 8CM (004-01-5028)

< Não apagar >

46 61,000 UN 13,16    

PASTA POLIONDA C/ ELÁSTICO, AZUL, MED. 4 X 25 X 34 CM (004-01-5029)

< Não apagar >

47 238,000 UN 3,20    

Casimiro de Abreu,   15   de  Março   de   2022

Assinatura do Fornecedor: ...................................................



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU         

CNPJ:
RUA PADRE ANCHIETA, 234

C.E.P.:

29.115.458/0001-78

28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Telefone:  22222778980

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  28/2022 - PR

 ANEXO IV

14280/2021

14280/2021

15/03/2022

Folha:  7

Item Quantidade Unid Preço TotalPreço UnitárioMarcaEspecificação Preço Máximo

PASTA POLIONDA C/ ELÁSTICO, AZUL, MED.6 X 25 X 34 CM (004-01-5030)

< Não apagar >

48 238,000 UN 3,20    

PASTA SANFONADA FORMATO A4, TAMANHO 250MM X 325MM X 55MM,
POLIPROPILENO, 31 DIVISÓRIAS, C 31 ETIQUETAS, FECHAMENTO EM
ELÁSTICO, CRISTAL (004-01-5031)

< Não apagar >

49 331,000 UN 26,88    

PASTA SUSPENSA C/ FERRAGEM E VISOR, C/ 02 SUPORTE DE PLÁSTICO P/
 PAPEL OFÍCIO (004-01-5032)

< Não apagar >

50 1250,000 UN 3,07    

PASTA TRANSPARENTE DE PLÁSTICO COM ABAS DE ELÁSTICO, MEDINDO
230 X 340 MM. (004-01-5033)

< Não apagar >

51 425,000 UN 4,07    

PEN-DRIVE COM 8GB CIRCUITO KINGSTON OU SIMILAR (004-01-5034)

< Não apagar >

52 406,000 UN 27,14    

PERFURADOR DE PAPEL EM FERRO FUNDIDO, SEMIINDUSTRIAL, BASE
PLÁSTICA, PERFURAÇÃO ATÉ 5 MM OU 60 FOLHAS (004-01-5035)

< Não apagar >

53 100,000 UN 107,30    

PERFURADOR DE PAPEL EM FERRO FUNDIDO, SEMIINDUSTRIAL, BASE
PLÁSTICA, PERFURAÇÃO ATÉ 5 MM OU 60 FOLHAS (004-01-5036)

< Não apagar >

54 163,000 UN 107,30    

PILHAS PALITO ALCALINA AAA, 1.5V, FORMA CILINDRICA, NÃO
RECARREGÁVEL EMBALAGEM LACRADA COM 2 UNIDADES (004-01-5037)

< Não apagar >

55 300,000 UN 3,97    

PILHAS PEQUENA ALCALINA AA, 1.5V, FORMA CILINDRICA, NÃO
RECARREGÁVEL EMBALAGEM LACRADA COM 2 UNIDADES (004-01-5038)

< Não apagar >

56 300,000 UN 3,70    

PRANCHETA DE MADEIRA MEDINDO 35 X 22 CM, COM PRENDEDOR DE
METAL. (004-01-5039)

< Não apagar >

57 225,000 UN 10,86    

RÉGUA PARA ESCRITÓRIO, PLÁSTICO TRANSPARENTE, FACES IGUAIS,
COM 30 CM DE COMPRIMENTO (004-01-5040)

< Não apagar >

58 209,000 UN 1,80    

TECLADO MULTIMÍDIA, PRETO, PS2 ABNT2. COM TECLAS DE ACESSO AO
WINDOWS (004-01-5041)

< Não apagar >

59 313,000 UN 25,93    

Casimiro de Abreu,   15   de  Março   de   2022

Assinatura do Fornecedor: ...................................................



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU         

CNPJ:
RUA PADRE ANCHIETA, 234

C.E.P.:

29.115.458/0001-78

28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Telefone:  22222778980

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  28/2022 - PR

 ANEXO IV

14280/2021

14280/2021

15/03/2022

Folha:  8

Item Quantidade Unid Preço TotalPreço UnitárioMarcaEspecificação Preço Máximo

TESOURA DE COSTURA 7 ½ PONTO VERMELHO (004-01-5042)

< Não apagar >

60 231,000 UN 6,99    

TINTA PARA CARIMBO Á BASE DÁGUA, 40 ML PRETA (004-01-5043)

< Não apagar >

61 119,000 UN 2,77    

TINTA PARA CARIMBO Á BASE DÁGUA, 40 ML VERMELHA. (004-01-5044)62 14,000 UN 3,10    

Total: 370.166,89    

Total por Extenso:

Casimiro de Abreu,   15   de  Março   de   2022

(________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________) Assinatura do Fornecedor: ...................................................


